Постановление администрации №799 от 30.05.2016г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015 № 1746 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Ефремов ..."
	Тульская область

Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация
Постановление
от 30.05.2016 г.                                                                                     № 799

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015  № 1746 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»

В целях совершенствования программно-целевых принципов формирования и исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 23.12.2015 № 18-149 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015 № 1746 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1.    строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
	Общий объем финансирования в 2016 -  2018 годах, всего 42078,7   тыс. рублей, из них по годам:
 2016 год – 11275,0 тыс. рублей;
                        2017 год – 15348,0 тыс. рублей;
 2018 год – 15455,7 тыс. рублей;
в том числе за счет:
средств бюджета округа, всего 42078,7  тыс. руб.,                       из них по годам:
                        2016 год – 11275,0 тыс. рублей;
                        2017 год -  15348,0 тыс. рублей;
                        2018 год –  15455,7 тыс. рублей.

1.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «42263,7 тыс. рублей» заменить словами «42078,7 тыс. рублей»;
1.3. раздел 8 «Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«При реализации Программы возможно возникновение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению запланированных результатов:
- институционально-правовые риски, связанные с изменением бюджетного и налогового законодательства;
- финансово-экономические риски, которые связаны с кризисными явлениями в экономике Российской Федерации, что может привести к повышению инфляции, снижению динамики поступления доходов, и, как следствие, недостатка доходов для реализации Программы в полном объеме за счет бюджетных средств и увеличения заемных средств в рамках управления муниципальным долгом;
- непредвиденные риски, связанные с возможными природными и техногенными катастрофами, стихийными бедствиями, что может потребовать осуществления непредвиденных дополнительных расходов бюджетных средств.
Из названных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию Программы могут оказать финансово-экономические риски, которые содержат угрозу срыва ее выполнения.
В целях управления указанными рисками в ходе реализации Программы предусматриваются:
- оперативное реагирование на изменения федерального и регионального законодательства;
- проведение мониторинга выполнения мероприятий Программы, регулярный анализ, своевременная корректировка показателей, мероприятий и  объемов финансирования Программы (при необходимости);
- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов решения тактических задач в сфере управления  муниципальными финансами;
- принятие иных мер в пределах полномочий финансового управления.
Для обеспечения благоприятных условий для устойчивого развития в ситуации возможного ухудшения внешних условий необходимо существенное повышение эффективности бюджетной сферы.»;
1.4. раздел 1.8. «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей подпрограммы» изложить в новой редакции:
«При реализации подпрограммы возможно возникновение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению запланированных результатов:
- институционально-правовые риски, связанные с изменением бюджетного и налогового законодательства;
- финансово-экономические риски, которые связаны с финансированием подпрограммы в неполном объеме за счет средств бюджета округа, кризисными явлениями в экономике Российской Федерации;
- непредвиденные риски, связанные с возможными природными и техногенными катастрофами, стихийными бедствиями, что может потребовать осуществления непредвиденных дополнительных расходов бюджетных средств.
В целях управления указанными рисками в ходе реализации подпрограммы предусматриваются:
- оперативное реагирование на изменения федерального и регионального законодательства;
- проведение мониторинга выполнения мероприятий подпрограммы, регулярный анализ, своевременная корректировка показателей, мероприятий и  объемов финансирования подпрограммы (при необходимости);
- принятие иных мер в пределах полномочий финансового управления.»;
1.5. строку 2 таблицы «Основные мероприятия муниципальной программы                муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
	2.
	Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы
	    Основное мероприятие направлено на обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и основного мероприятия муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами.
  Реализация данного основного мероприятия обеспечивает выполнение цели, задач и показателей муниципальной программы в целом, а также подпрограммы и другого основного мероприятия
	Общий объем финансирования в 2016 - 2018 годах, всего -  28502,9 тыс. руб., из них по годам:
    2016 год – 9377,5 тыс. рублей;
    2017 год – 9562,6 тыс. рублей;
    2018 год – 9562,7 тыс. рублей;
в т.ч.: за счет средств бюджета округа,
всего -  28502,9 тыс. руб., из них по годам:

    2016 год – 9377,5 тыс. рублей;
    2017 год – 9562,6 тыс. рублей;
    2018 год – 9562,7 тыс. рублей

1.6. приложения № 4, 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3.   Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

     Глава администрации
муниципального образования
         город Ефремов                                                                      С.Г. Балтабаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования город Ефремов
                                                                                                    от «30» мая 2016 N 799
Приложение № 4
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» за счет средств бюджета округа

	Статус
	Наименование муниципальной программы/
подпрограммы/
основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Расходы (тыс. рублей)

	очередной  год
	первый
год
планового периода
	второй
 год
планового  периода

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
	Всего, в т.ч.
	11275,0
	15348,0
	15455,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	11084,6
	14155,6
	15455,7

	ГРБС 2 - Администрация
	74,4
	1192,4
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	116,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	«Повышение эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 2 - Администрация
	74,4
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	116,0
	0,0
	0,0

	      мероприятие 1
	управление резервным фондом администрации
	Всего, в т.ч.

	1897,5
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 2 - Администрация
	74,4
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	116,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	 «Управление муниципальным долгом»
	Всего, в т.ч.
	0,0
	1192,4
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
	0,0
	1192,4
	0,0

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	9377,5
	9562,6
	9562,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	9377,5
	9562,6
	9562,7

   Приложение № 5
                                                                                                        к  муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы муниципального образования
город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы/
подпрограммы/
основного мероприятия/ мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования в разрезе ГРБС
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	очередной  год
	первый
год
планового периода
	второй год
планового  периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы»
	Всего, в т.ч.
	11275,0
	15348,0
	15455,7

	бюджет  округа
	11275,0
	15348,0
	15455,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление
 Всего, в т.ч.
	11084,6
	14155,6
	15455,7

	бюджет  округа
	11084,6
	14155,6
	15455,7

	ГРБС 2 - Администрация
Всего, в т.ч.
	74,4
	1192,4
	0,0

	бюджет  округа
	74,4
	1192,4
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
Всего, в т.ч.
	116,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	116,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма

	 «Повышение эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	4593,0
	5893,0

	бюджет  округа
	1897,5
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
 Всего, в т.ч.
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	бюджет  округа
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 2 - Администрация
Всего, в т.ч.
	74,4
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	74,4
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
Всего, в т.ч.
	116,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	116,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1
	управление резервным фондом администрации
	Всего, в т.ч.
	1897,5
	4593,0
	5893,0

	бюджет  округа
	1897,5
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
 Всего, в т.ч.
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	бюджет  округа
	1707,1
	4593,0
	5893,0

	ГРБС 2 - Администрация
Всего, в т.ч.
	74,4
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	74,4
	0,0
	0,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
Всего, в т.ч.
	116,0
	0,0
	0,0

	бюджет  округа
	116,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	 «Управление муниципальным долгом»
	Всего, в т.ч.
	0,0
	1192,4
	0,0

	бюджет  округа
	0,0
	1192,4
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
Всего, в т.ч.
	0,0
	1192,4
	0,0

	бюджет  округа
	0,0
	1192,4
	0,0

	Основное мероприятие 2
	 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	9377,5
	9562,6
	9562,7

	бюджет  округа
	9377,5
	9562,6
	9562,7

	ГРБС 1 - Финансовое управление
 Всего, в т.ч.
	9377,5
	9562,6
	9562,7

	бюджет  округа
	9377,5
	9562,6
	9562,7

________________________________________
[bookmark: _GoBack]